3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

21.09.2021

                               №44
                                                                                (156/прот-98)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	Члены комиссии:

	Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах продажи 21.09.2021 без объявления цены нежилого помещения на 1-м этаже общей площадью 49,3 кв.м  по ул.Анатолия, 317.
2. Об итогах продажи 21.09.2021 без объявления цены нежилого помещения Н7 в подвале  жилого дома общей площадью 31,5 кв.м по ул.Никитина, 71.
1. Об итогах продажи 21.09.2021 без объявления цены нежилого помещения на 1-м этаже общей площадью 49,3 кв.м  по ул.Анатолия, 317.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи -  нежилое помещение на 1-м этаже общей площадью 49,3 кв.м по ул.Анатолия, 317.

Способ приватизации - продажа без объявления цены в электронной форме.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи.
Объект был выставлен на продажу 22.09.2020, 24.11.2020, 30.03.2021, 01.06.2021. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Общее количество зарегистрированных заявок – 13 (тринадцать).

Перечень принятых заявок:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Богомазов Максим Федорович
	116738 / 158763

	2
	Столяренко Олег Вячеславович
	117141 / 159419

	3
	ООО "А-МЕГА"
	115946 / 157567

	4
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	110041 / 150348

	5
	ИП Баженов Андрей Владимирович
	117152 / 159452

	6
	Черных Дарья Михайловна
	117007 / 159216

	7
	Ковалев Владимир Александрович
	117047 / 159288

	8
	Куряшкина Ирина Александровна
	112856 / 153744

	9
	ИП Осипчук Тимофей Вадимович
	117042 / 159280

	10
	Богатырев Всеволод Владимирович
	108971 / 149239

	11
	Малиевская Екатерина Ивановна
	106927 / 147172

	12
	Булатова Татьяна Андреевна
	116720 / 158740

	13
	Мокшин Александр Александрович
	117065 / 159333

РЕШИЛИ: 1.По результатам рассмотрения представленных документов признать участниками следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Богомазов Максим Федорович
	116738 / 158763

	2
	ООО "А-МЕГА"
	115946 / 157567

	3
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	110041 / 150348

	4
	ИП Баженов Андрей Владимирович
	117152 / 159452

	5
	Черных Дарья Михайловна
	117007 / 159216

	6
	Ковалев Владимир Александрович
	117047 / 159288

	7
	Куряшкина Ирина Александровна
	112856 / 153744

	8
	ИП Осипчук Тимофей Вадимович
	117042 / 159280

	9
	Богатырев Всеволод Владимирович
	108971 / 149239

	10
	Малиевская Екатерина Ивановна
	106927 / 147172

	11
	Булатова Татьяна Андреевна
	116720 / 158740

	12
	Мокшин Александр Александрович
	117065 / 159333

т.к. поданные заявки и приложенные к ним документы соответствуют требованиям, изложенным в документации о проведении продажи объектов муниципальной собственности без объявления цены в электронной форме.
2. Не признавать участником продажи без объявления цены нежилого помещения на 1-м этаже общей площадью 49,3 кв.м  по ул.Анатолия, 317  следующего претендента:

	 № п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Столяренко Олег Вячеславович
	117141 / 159419

т.к. отсутствует заполненная форма заявки на объект продажи.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Предлагаю рассмотреть предложения о цене приобретения имущества:

	№ п/п
	Претендент
	Номер заявки
	Предложение по цене, руб.

	1
	Богомазов Максим Федорович
	116738 / 158763
	220 000,00

	2
	ООО "А-МЕГА"
	115946 / 157567
	38 000,00

	3
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	110041 / 150348
	37 000,00

	4
	ИП Баженов Андрей Владимирович
	117152 / 159452
	37 000,00

	5
	Черных Дарья Михайловна
	117007 / 159216
	3 000,00

	6
	Ковалев Владимир Александрович
	117047 / 159288
	21 001,00

	7
	Куряшкина Ирина Александровна
	112856 / 153744
	158 158,00

	8
	ИП Осипчук Тимофей Вадимович
	117042 / 159280
	13 888,00

	9
	Богатырев Всеволод Владимирович
	108971 / 149239
	12 345,00

	10
	Малиевская Екатерина Ивановна
	106927 / 147172
	11 000,00

	11
	Булатова Татьяна Андреевна
	116720 / 158740
	11 000,00

	12
	Мокшин Александр Александрович
	117065 / 159333
	10 000,00

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи 21.09.2021 без объявления цены нежилого помещения на 1-м этаже общей площадью 49,3 кв.м                                  по ул.Анатолия, 317:

	Покупатель
	Цена сделки приватизации, руб.
	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Богомазов Максим Федорович
	220 000

(двести двадцать тысяч) рублей
	Куряшкина Ирина Александровна

2. Об итогах продажи 21.09.2021 без объявления цены нежилого помещения Н7 в подвале  жилого дома общей площадью 31,5 кв.м по ул.Никитина, 71.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи -  нежилое помещение Н7 в подвале  жилого дома общей площадью 31,5 кв.м по ул.Никитина, 71.
Способ приватизации - продажа без объявления цены в электронной форме.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи.
Обременения продаваемого объекта

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания                               и  эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Объект был выставлен на продажу 03.11.2020, 23.03.2021, 08.06.2021. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Общее количество зарегистрированных заявок – 16 (шестнадцать).

Перечень принятых заявок:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кондрашкина Марина Николаевна
	103676 / 143134

	2
	Мендыбаев Дмитрий Сергеевич
	117167 / 159492

	3
	Столяренко Олег Вячеславович
	117141 / 159420

	4
	Тарасов Анатолий Сергеевич
	116820 / 158931

	5
	Прасалов Константин Александрович
	116852 / 159009

	6
	Батулин Даниил Николаевич
	113079 / 154067

	7
	Ковалев Владимир Александрович
	117047 / 159289

	8
	ООО "А-МЕГА"
	115946 / 157568

	9
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	110041 / 150349

	10
	Богатырев Всеволод Владимирович
	108971 / 149240

	11
	ИП Осипчук Тимофей Вадимович
	117042 / 159281

	12
	Алейкин Евгений Валерьевич
	117033 / 159258

	13
	Фоминцев Дмитрий Александрович
	117159 / 159466

	14
	Мокшин Александр Александрович
	117065 / 159334

	15
	Маштаков Виктор Александрович
	112793 / 153641

	16
	Фоминцева Наталья Сергеевна
	117168 / 159493

РЕШИЛИ: 1.По результатам рассмотрения представленных документов признать участниками следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кондрашкина Марина Николаевна
	103676 / 143134

	2
	Мендыбаев Дмитрий Сергеевич
	117167 / 159492

	3
	Столяренко Олег Вячеславович
	117141 / 159420

	4
	Прасалов Константин Александрович
	116852 / 159009

	5
	Батулин Даниил Николаевич
	113079 / 154067

	6
	Ковалев Владимир Александрович
	117047 / 159289

	7
	ООО "А-МЕГА"
	115946 / 157568

	8
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	110041 / 150349

	9
	Богатырев Всеволод Владимирович
	108971 / 149240

	10
	ИП Осипчук Тимофей Вадимович
	117042 / 159281

	11
	Алейкин Евгений Валерьевич
	117033 / 159258

	12
	Фоминцев Дмитрий Александрович
	117159 / 159466

	13
	Мокшин Александр Александрович
	117065 / 159334

	14
	Маштаков Виктор Александрович
	112793 / 153641

	15
	Фоминцева Наталья Сергеевна
	117168 / 159493

т.к. поданные заявки и приложенные к ним документы соответствуют требованиям, изложенным в документации о проведении продажи объектов муниципальной собственности без объявления цены в электронной форме.
2. Не признавать участником продажи без объявления цены нежилого помещения Н7 в подвале  жилого дома общей площадью 31,5 кв.м по         ул.Никитина, 71  следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Тарасов Анатолий Сергеевич
	116820 / 158931

т.к. не представлены копии всех листов документа, удостоверяющего личность.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Предлагаю рассмотреть предложения о цене приобретения имущества:

	№ п/п
	Претендент
	Номер заявки
	Предложение по цене, руб.

	1
	Кондрашкина Марина Николаевна
	103676 / 143134
	155 000,00

	2
	Мендыбаев Дмитрий Сергеевич
	117167 / 159492
	52 100,00

	3
	Столяренко Олег Вячеславович
	117141 / 159420
	51 999,00

	4
	Прасалов Константин Александрович
	116852 / 159009
	35 560,00

	5
	Батулин Даниил Николаевич
	113079 / 154067
	34 999,00

	6
	Ковалев Владимир Александрович
	117047 / 159289
	22 002,00

	7
	ООО "А-МЕГА"
	115946 / 157568
	19 000,00

	8
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	110041 / 150349
	18 000,00

	9
	Богатырев Всеволод Владимирович
	108971 / 149240
	16 123,00

	10
	ИП Осипчук Тимофей Вадимович
	117042 / 159281
	127 555,00

	11
	Алейкин Евгений Валерьевич
	117033 / 159258
	11 000,00

	12
	Фоминцев Дмитрий Александрович
	117159 / 159466
	11 000,00

	13
	Мокшин Александр Александрович
	117065 / 159334
	10 000,00

	14
	Маштаков Виктор Александрович
	112793 / 153641
	1 000,00

	15
	Фоминцева Наталья Сергеевна
	117168 / 159493
	1 000,00

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи 21.09.2021 без объявления цены нежилого помещения Н7 в подвале  жилого дома общей площадью 31,5 кв.м по ул.Никитина, 71:

	Покупатель
	Цена сделки приватизации, руб.
	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Кондрашкина Марина Николаевна
	155 000

(сто пятьдесят пять тысяч) рублей
	ИП Осипчук Тимофей Вадимович

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С.Леонтьева

М.В.Крестовская

	  Члены комиссии:

	Н.В.Архипова